2

[image: ]

ДУМА
УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

___________________г.               г. Уссурийск                            № ______-НПА

О внесении изменений в решение Думы Уссурийского городского округа                                                  от 04 декабря 2006 года № 522-НПА «О Положении о порядке организации и осуществлении мероприятий по работе с молодежью
на территории Уссурийского городского округа»

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года                          № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                    в Российской Федерации», Федеральным законом от 30 декабря 2020 года                 № 489-ФЗ «О молодежной политике в Российской Федерации», Федеральным законом от 14 июля 2022 года № 261-ФЗ «О Российском движении детей и молодежи», Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Уставом Уссурийского городского округа, Дума Уссурийского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Уссурийского городского округа                                       от 04 декабря 2006 года № 522-НПА «О Положении о порядке организации                 и осуществлении мероприятий по работе с молодежью на территории Уссурийского городского округа» (далее – решение Думы) следующие изменения:
а) преамбулу изложить в следующей редакции:
«Настоящее Положение определяет порядок организации                                 и осуществления мероприятий по работе с молодежью в Уссурийском городском округе и разработано в соответствии с Федеральным законом              от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 30 декабря 2020 года № 489-ФЗ «О молодежной политике в Российской Федерации», Федеральным законом от 14 июля 2022 года № 261-ФЗ                        «О Российском движении детей и молодежи», Федеральным законом                              от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Уставом Уссурийского городского округа.»;
б) пункт 2 раздела 2 «Компетенция органов местного самоуправления» дополнить следующим подпунктом:
[bookmark: _GoBack]«к) утверждение порядка присуждения премии талантливой                               и одаренной молодежи за особые достижения в области образования, науки, культуры и общественной деятельности.».
2. Опубликовать настоящее решение Думы в источнике                                  для официального опубликования.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Председатель Думы
Уссурийского городского округа

___________________А.Н. Черныш
	Глава Уссурийского
городского округа

________________________Е.Е. Корж

image1.jpeg